AN2011-01
MA400E12/17 与 MA401E12/17
–用于 IHM IGBT 模块的模块适配板
IFAG IMM INP M AE
Application Note AN 2011-01
V1.0, Jan. 2011 用于 IHM IGBT 模块的
模块适配板
2

4.5 材料清单 – MA400E17_EVAL / MA401E17_EVAL .................................................................. 16
5 如何订购评估板 .................................................................................................................................... 17
产品型号说明
MA        40       X      Exx
E12代表1200 V IHMA和IHMB
E17代表1700 V IHMA和IHMB
0代表140mmx130mm单开关IHMA和IHMB
1代表140mmx190mm单开关IHMA和IHMB
40 A驱动电流输出
MA模块适配器板
Application Note AN 2011-01
V1.0, Jan. 2011 用于 IHM IGBT 模块的
模块适配板
4
1 引言
MA40xE12与MA40xE17适配器评估板是针对1200V和1700V的单开关IHM模块的驱动而开发的，适配器
板集成了一个有源功率放大电路和外加短路保护以保证 IGBT的简单易用和优化的功能。与
2ED300E17-SFO适配器评估板和2ED300C17-S 或 -ST EiceDRIVER™结合起来，就可以将该适配器评估
板变成灵活的驱动套件。该灵活的适配器评估板是专门用于单模块的工作。一旦IHM模块并联工作时，需
要一个2ED300E17-SFO适配器板和一个2ED300C17-S驱动器连接来实现三模块的并联，且每个模块都装
配有一块MA40xExx。
小批量的评估板，可以由In f ineon提供。这篇文档的数据手册部分描述了这个评估板的性能指标，
而其余部分提供了一些信息，旨在使用户可以根据他们的特殊需求进行复制，修改和评估该产品的设
计。
MA40xExx 的设计是按数据手册中设计目标提到的有关环境条件实施的。在选择器件时已考虑符合 RoHS
的规定。该设计已做了如本文档所提到的各种测试，但未经有关制造业以及在整个工作环境温度范围或全
寿命工作下的验证。
由英飞凌提供的此电路板仅经受过功能性测试。
由于其用途，该评估板不像常规产品那样，受到退货分析、流程变更通知、产品回收等流程的制约。
详细内容请查看英飞凌的保证和责任限制的免责声明和警告。
图1    a) MA400E12模块适配器板                     b) 用于IHM模块的驱动套件
Application Note AN 2011-01
V1.0, Jan. 2011 用于 IHM IGBT 模块的
模块适配板
5
2 设计特点
评估板的电气特性和机械尺寸，包括所需的接口连接方式将在以下章节介绍。
2.1 主要特点
MA40xExx模块适配器板有以下特点：
 电气特性和机械特性都适合满足 IHM 模块系列
 设计的目标工作温度： -55° C至85° C
 开通和关断过程可以设置不同的门极驱动电阻值
 通过有源箝位保护了 IGBT在关断期间的暂态过电压
 采用二极管监控 IGBT的欠饱和，实现短路保护
 除了接插口外，所有器件都是采用 260° C无铅焊接的表面贴装器件（SM D）。
 PCB设计满足IEC61800-5-1, 污染级别2, 过压种类III (爬电距离 – 11m m )的要求。
如果MA40xExx没有与2ED300E17-SFO适配器板和2ED300C17-S /-ST EiceDRIVER™一起使用，以下这
些额外特性可能有用：
 功率放大电路的输入电阻为90Ω
 可用最高为± 20V的隔离电源供电。由于IGBT的短路性能，推荐的VGE最大值为15V
 允许不对称的正负供电电源，例如 -8V和+ 15V
 输入的PWM电压等级应根据供电电源的电压等级进行选择，如果采用了-8V/+ 15V 供电电压，则
PWM信号不能高于+ 15V且不能低于-8V
2.2 关键数据
下表给出的数值为典型值，是在环境温度为TA =  25° C下测量的
表 1    常规关键数据和特征值
参数 说明 数值 单位
VDC 最大直流电压 ±20 V
IG 输出峰值电流 ±40 A
RGm in
VDC= ± 15V时最小门极阻值 (内部模块电阻RINT
+  外部模块电阻REXT)
0.1
PDC/DC DC/DC变换器各通的最大输出功率1 4 W
fS 最大PWM信号频率 60 kHz
Top 工作温度(设计目标)2 -55…+ 85 °C
Tsto 储存温度 (设计目标) -55…+ 85 °C
1
仅当MA400Exx与2ED300E17-SFO适配器板和2ED300C17-S EiceDRIVER™一起使用时
2
最高环境温度严格取决于MA40xExx负载情况
2.3 机械尺寸和装配过程
MA40xExx必须根据应用笔记AN2004-05